
 Štefanova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 478 60 01
F: 01 478 60 58 
E: gp.mz@gov.si
www.mz.gov.si

Številka: 4110-47/2016-2718-404
Ljubljana, 17. 2. 2026
EVA

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev novega projekta 2718-26-1002 SUC – ZD Grosuplje v Načrt razvojnih 
programov za obdobje 2026-2029 – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2026 in 2027 (ZIPRS2627, Uradni list RS, št. 95/2025) je Vlada Republike Slovenije na ________ seji 
dne ________ sprejela naslednji:

SKLEP

V Načrt razvojnih programov za obdobje 2026-2029 se skladno s prilogo uvrsti nov projekt:
- 2718-26-2001 SUC – ZD Grosuplje.   

                         Barbara Kolenko Helbl
                                                                                             generalna sekretarka 

Sklep prejmejo:
 Urad RS za nadzor, kakovost in investicije v zdravstvu,
 Ministrstvo za zdravje,
 Generalni sekretariat Vlade RS,
 Ministrstvo za finance.

mailto:Gp.gs@gov.si


2.Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 dr. Valentina Prevolnik Rupel, ministrica 
 Denis Kordež, državni sekretar
 Ivan Osrečki, direktor

3.Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Z vladnim gradivom se uvršča v veljavni načrt razvojnih programov projekt 2718-26-1002 SUC - ZD 
Grosuplje.

Urad za nadzor, kakovost in investicije v zdravstvu je na podlagi prejete vloge pripravilo sklep o 
določitvi višine sredstev za sofinanciranje prijavljene investicije. Po uvrstitvi projekta v Načrt razvojnih 
programov za obdobje 2026-2029 se bo sklenila pogodba za dodelitev sredstev.

Namen investicije je vzpostavitev ustrezne prostorske in infrastrukturne podpore za izvajanje nujne 
medicinske pomoči ter upravnih funkcij ZD Grosuplje, s čimer se bo izboljšala kakovost zdravstvenih 
storitev, omogočili ustreznih delovni pogoji, zagotovila skladnost z zakonodajo in prispevalo k večji 
kakovosti bivanja v lokalnem okolju. 

Cilj projekta je:
- rekonstrukcija dela pritličja severnega objekta ZD Grosuplje ter prizidava nadstrešnice, kar 

vključuje:
- prizidavo 87,33 m2 velike nadstrešnice za reševalno vozilo pred vhodom v prostore satelitski 

urgentni center (v nadaljevanju SUC).

Ocenjena vrednost investicije znaša 1.731.836,36 EUR z DDV. 
V skladu s sklepom Vlade Republike Slovenije številka 44100-1/2024/2 z dne 23. 12. 2024 je 
predviden znesek sofinanciranja maksimalno 1.563.247,00 EUR, kar bo zagotovil Urad za nadzor, 
kakovost in investicije v zdravstvo. Preostali znesek v višini 168.590,00 EUR bo zagotovila občina 
Grosuplje.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

DA/NE



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1

Urad za nadzor, 
kakovost in 
investicije v 
zdravstvu

2718-25-0001 – 
Sofinanciranje SUC

221659 - 
Investicije v 
javne 
zdravstvene 
zavode

0,00 0,00

SKUPAJ 0,00 0,00

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1 

Urad za nadzor, 
kakovost in 
investicije v 
zdravstvu

2711-21-0056 
Investicije v 

slovensko zdravstvo 
po ZZSISZ

221659 - 
Investicije v 
javne 
zdravstvene 
zavode

471.047,30 1.092.199,70

SKUPAJ 471.047,30 1.092.199,70
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1



SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,

DA/NE



- financiranje občin.
Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

       dr. Valentina Prevolnik Rupel
          ministrica za zdravje

PRILOGE:

- Priloga 1: Obrazložitev 
- Priloga 2: Izpis Obrazca 3 iz sistema MFERAC 
- Priloga 3: Mnenje Ministrstva za finance



Priloga 1

OBRAZLOŽITEV

2718-26-2001 SUC – ZD Grosuplje

Projekt Satelitski urgentni center – ZD Grosuplje se financira iz različnih virov in sicer: 
- Za izgradnjo Satelitskega urgentnega centra je vlada sprejela in potrdila sklep številka 44100-

1/2024/2 na seji dne 23.12.2024. Predmet sofinanciranja investicije izgradnje SUC-a. 
Predmet sofinanciranja investicij SUC na podlagi neposrednih pogodb so investicije v 
novogradnje oziroma rekonstrukcije objektov, z vključeno splošno opremo in specialno 
medicinsko opremo, namenjeno za izvajanje službe nujne medicinske pomoči (v nadaljnjem 
besedilu: NMP) v zdravstvenih domovih, z namenom okrepitev materialnih in kadrovskih 
zmožnosti oskrbe bolnikov, ki potrebujejo nujno oskrbo, ne potrebujejo pa vseh virov, ki so 
na voljo v urgentnih centrih (v nadaljnjem besedilu: UC) in z namenom približevanja 
diagnostičnih in terapevtskih zmožnosti, ki jih zdaj omogočajo le UC, ter poenotenje 
standarda ambulante NMP. V skladu s sklepom Vlade je predviden znesek sofinanciranja 
maksimalno 1.563.247,00 EUR, kar bo zagotovil Urad za nadzor, kakovost in investicije v 
zdravstvo. 

- Preostali znesek v višini 168.590,00 EUR bo zagotovila občina Grosuplje.

Urad Republike Slovenije za nadzor, kakovost in investicije v zdravstvu je na podlagi prejete vloge 
pripravilo sklep o določitvi višine sredstev za sofinanciranje prijavljene investicije. Po uvrstitvi 
projekta v Načrt razvojnih programov za obdobje 2026-2029 se bo sklenila pogodba za dodelitev 
sredstev.

Namen projekta je umestitev SUC v obstoječe prostore za nujno medicinsko pomoč (NMP) 
Zdravstvenega doma Grosuplje. Do konca leta 2026 se načrtuje izvedba nadzidave severnega 
objekta Zdravstvenega doma Grosuplje. V novi nadzidavi so predvidene ambulante splošne 
medicine. V nadstropju, kjer so sedaj ambulante splošne medicine, je po zaključku investicije v 
nadzidavo predvidena umestitev pediatričnih ambulant.
Do konca leta 2027 se načrtuje vzpostaviti SUC, za katerega je potrebno v pritličju severnega 
objekta zagotoviti ustrezne prostorske pogoje. Rekonstrukcija prostorov Zdravstvenega doma 
Grosuplje za umestitev programa SUC je predvidena v delu pritličja severnega objekta, kjer se 
sedaj nahajajo prostori nujne medicinske pomoči, garaža za reševalna vozila in skladišče 
medicinskih odpadkov.
Investicija predvideva tudi izgradnjo 87,33 m2 velike nadstrešnice za reševalno vozilo na 
obstoječem dvorišču pred vhodom v prostore SUC. Nadstrešnica za reševalno vozilo bo del 
funkcionalne celote objekta Zdravstvenega doma Grosuplje.

Cilji investicije:
Cilj investicije je rekonstrukcija dela pritličja severnega objekta Zdravstvenega doma Grosuplje 
ter prizidava nadstrešnice, kar vključuje:
1. rekonstrukcijo skupaj 409,88 m2 notranjih prostorov Zdravstvenega doma Grosuplje za 
vzpostavitev SUC, v kar je zajeta:
- rekonstrukcija 174,34 m2 prostorov pritličja severnega objekta Zdravstvenega doma 

Grosuplje za vzpostavitev zdravstvenih prostorov SUC (ordinacija za obravnavo bolnika, 
reanimacija/prostor za intervencijo, prostor za manjše posege, prostor za opazovanje in 
nadzor bolnikov, sestrski prostor, higienizacija, izolacija, soba za dežurnega reševalca, ... ),

- rekonstrukcija 195,92 m2 prostorov pritličja severnega objekta Zdravstvenega doma 
Grosuplje za vzpostavitev pomožnih prostorov SUC (skladišče opreme za reševalno vozilo, 
prostor za dokumentacijo, garderoba, čakalnica, sanitarni prostori, ... ),



- ureditev 3,62 m2 garažnih parkirnih mest.
2. prizidavo 87,33 m2 velike nadstrešnice za reševalno vozilo pred vhodom v prostore SUC.

Predviden zaključek investicije in konec investiranja je 31. 12. 2027.

Začetek investicije: januar 2025
Konec investicije: 31. 12. 2027

Ocenjena vrednost investicije znaša 1.731.836,36 EUR z DDV. 

V skladu s sklepom Vlade Republike Slovenije številka 44100-1/2024/2 z dne 23. 12. 2024 je 
predviden znesek sofinanciranja maksimalno 1.563.247,00 EUR, kar bo zagotovil Urad za 
nadzor, kakovost in investicije v zdravstvo. Preostali znesek v višini 168.590,00 EUR bo 
zagotovila občina Grosuplje.

Integralna sredstva na novo uvrščenem projektu se bodo zagotovila s prerazporeditvijo iz EP 
2718-25-0001 – Sofinanciranje SUC. 

                   


	Priloga1 VG GROSUPLJE.docx

		2026-03-02T17:24:44+0100




